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Ansøgningsskema - Eliteidrætspulje 
 
Ishøj Kommune støtter årligt foreninger, der dyrker idræt med et særligt resultatperspektiv 
og på højeste nationale niveau. Puljen har til formål at forbedre forholdene for 
eliteforeningerne ved at yde økonomisk støtte. Formålet med puljen er også at synliggøre 
og markedsføre Ishøj Kommune via den lokale elite som en attraktiv kommune.  
 
For at ansøge om tilskud fra eliteidrætspuljen skal nedenstående ansøgningsskema 
udfyldes. Derudover skal der udarbejdes et elitebudget, hvilket der er lavet et skema til. 
Skemaet hentes på Ishøj Kommunes hjemmeside. 
 
 

Kontaktoplysninger på ansøger 
 

 
Ishøj Svømmeklub 
Mail: formand@ishoejswim.dk 
 
CVR 83269928 
Ansøgningsår 2025 

Hvilken idræt dyrkes og hvilke(t) 
forbund er klubben medlem af 

Svømning 
Medlem af Svøm Danmark samt DGI svømning. 
Klubben er repræsenteret ved junior- og 
udviklingslandsholdet. 
 
 
 

Begrundelse for ansøgningen 
Herunder, hvordan vil foreningen udvikle 
niveauet sportsligt, organisatorisk, 
økonomisk for at kunne konkurrere på 
højeste niveau.   

GTI (Ishøj Svømmeklub) bruger tilskuddet fra 
eliteidrætspuljen til at støtte vores elite, for at 
muliggøre at de kan præstere på topplan. Dette 
gøres ved at uddanne vores trænere på 
internationalt topplan. Derudover har vi tilknyttet 
en del eksperter hhv. sportspsykolog, 
kostvejleder, fysioterapeut & massør samt 
fysiolog. Derudover er der en del rejsedage 
forbundet med vores eliteatleter de rejser i 
omegnen af 60-80 dage om året. 
 
Foruden vores bedste atleter, blev vores 
førstehold den syvende bedste klub i Danske 
Holdmesterskab, Svøm Danmark (DIF). Vi har 10 
forskellige atleter der kvalificerede sig til finaler til 
hhv. DM kortbane og DM langbane.  
 

Antal eliteidrætsudøvere  
Navn og fødselsår på udøvere skal oplyses 

GTI-elite har 6 eliteatleter, de er flg. 
 
Frederik Møller, Udviklings landshold, 2002, 
allerede under krav til EM-kortbane, flere gange 
dansk mester sidste år 
 
Oscar Isberg, 2004,  
8 hurtigst tid i 200 fri i Danmark nogensinde, 
allerede under krav til EM-kortbane, Dansk 
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Mester i 200 fri. 
 
Annika Frederiksen, 2007, 
Flere medaljer til DM-junior 
 
Karoline Barrett, 2002,  
Flere gange dansk mester sidste år svømmede 
under internationalt World Aquatics A-krav i 50 fly 
 
Frida C. Knudsen, Junior Landshold, 2007, 
Dansk- og Nordiskjunior mester, blev nummer 18 
til EM for junior 2024. 
 
Julie Krøyer Svendsen, 2002, 
Tidligere deltager til EMu23, tidligere dansk 
mester.  
 

Sportsligt niveau 
Beskriv det sportslige niveau og hvilke 
resultater der er opnået de sidste 12 
måneder. Beskriv også det faglige 
trænerniveau.  

Elitesatsningen har ramt de forventede resultater 
i 2024 og har faktisk haft en smule mere succes 
end forventet. Det har resulteret flere udtaget til 
diverse internationale mesterskaber, men også 
flere medaljer på flere forskellige personer til DM.  

Vi vandt 12 medaljer til DM senior langbane 
selvom vi ikke havde vores to EM deltagere med 
og vi vandt 10 medaljer til DM kortbane selvom 
vores to bedste piger var forhindret i deltagelse 
pga. sygdom 

 GTI havde Frederik Møller som deltog 
ved EM i Serbien 2024. 

 DM-kortbane vandt GTI, 200 fri og 50 fri 
individuelt for herrer.  

 DM-Langbane vandt GTI, 100 fly 
individuelt for kvinder og 50 individuelt 
for kvinder. 

 

Vi er repræsentere på de forskellige landshold 
ved mesterskaberne 

 Nordiske junior samt Nordisk senior, EM-
junior og EM, der er ydermere på 
nuværende tidspunkt to kvalificeret til 
EM kortbane, vi tror på en mere. 

 

Vi ligger stabilt på den danske klubrangliste ift. 
tidligere sæsoner, vi er rangeret som nummer 9 i 
Danmark, hvor vi konkurrerer i 1. division og blev 
nummer 7 totalt. 

 

Der har været fremgang på talentudviklingen. 

 Frida Knudsen, udtaget til EM-junior og 
blev nummer 18 i 50 ryg i Europa for 
U18. 

 Annika Frederiksen har svømme sig i 
den absolutte top nationalt og tog 
medaljer til netop afholdte junior DM. 
Annika ligger top 100  på Europa 
ranglisten for 18 år og yngre. 

 GTI har 2 svømmere i top100, i Europa 
for U18.  



 
 
 

 

 GTI har 3 svømmere i top100 i Europa 
på den åbne rangliste. 

 I alt 5 forskellige svømmere på top 100 
ranglisten. 

 
 
Vores førsteholds træner er udannet igennem 
DIF, diplom uddannet og ydermere universitets 
uddannet i Sport Science.  
I 2024 var vores cheftræner på ledelse kursus 
hos CFL ”Grundlæggende ledelse” 
 
Ydermere har vi en træner med i Svøm 
Danmarks nye coaching projekt ”Next Gen 
Coaches” hvor der er udvalgt 8 up coming 
internationale trænere, som er blevet udvalgt ud 
af 45 ansøgere, forløbet er et udviklings- og 
uddannelsesforløb over de næste 2 år. 
 
Vi har 3 af vores ungetrænere på Årgangstræner 
uddannelse som giver licens til at være træner på 
eliteniveau.  
 

Hvilket beløb søges der om? 
 

 
 

Hvad er forventningerne til det 
fremtidige niveau? 

Sportslige forventninger: 
I 2025 er det forventeligt at vi får udtaget til 1 til 
VM langbane, 2-3 EM korbane, 1-2 EM-junior 
samt 2-4 til Nordiske Mesterskaber.  
Vi deltager i Danske Holdmesterskaber og 
forventer en top 10 placering. Derudover deltager 
vi ved flere internationale konkurrencer i hhv. 
Luxembourg, Barcelona og Berlin. 
 

Beskriv hvordan seneste elitestøtte 
er blevet anvendt  
(Forudsætter at foreningen tidl. har modtaget 
tilskud) 

Vi har ikke tidligere modtaget elitestøtte. 
 

Eventuelt øvrige oplysninger der 
skal tages med i vurderingen 

Vi har i mange år leveret store sportslige 
resultater i dansk svømning - både på junior- og 
senior niveau.  
De seneste tre år er grundlaget for, at vi kan tage 
endnu et skridt og blive en top 5 klub i Danmark, i 
løbet af de næste fem år, blevet skabt.  
Vi har gennemført en strategiproces, som er 
stærkt forankret i alle 3 klubber (Greve, Tune og 
Ishøj). Ambitionen er, at vi vil øge antallet af 
internationale junior og senior atleter over den 
næste 5-årige periode. Primær fokus er på 
udvikling af egne atleter igennem god og solid 
talentudvikling.  
I 2023 afholdt GTI, sammen med Dansk 
Svømmeunion, Danske Kortbane Mesterskaber 
(senior) og det dette gentager vi igen i 2025. GTI 
skal forsvare flere af vores danske rekorder, bl.a. 
4x50 fri for damer. Vi håber, at vi med 
afholdelsen af dette Mesterskab, endnu engang 
kan sætte vores kommuner på landkortet for 
svømning. 
 
Vi har de sidste 4 år haft samarbejdsaftaler med 
følgende personer, og det er også grunden til vi 



 
 
 

 

netop søger denne støtte, da dette ikke er billigt. 
Vi tror på at engagere de bedste eksperter fra 
andre områder, og vores intention er at udbygge 
disse ekspert samarbejde. 
Jakob Hansen, Sportspsykolog - tidligere 
tilknyttet Team Danmark i 11 år som psykolog for 
flere af de bedste atleter i Danmark til hhv. EM, 
VM og OL. Jakob er med til at udvikle en 
sportspsykologisk rød tråd i GTI samt arbejde 
med vores bedste atleter. 
Christina Nielsen, Diætist – tidligere tilknyttet 
Team Danmark i 10 år. Hun er fast tilknyttet den 
Kongelige danske balletskole. Christinas arbejde 
i GTI består i at holde oplæg, samt at arbejde 
med de bedste atleter om sportsernærings 
strategier. 
Eva Piatrikova, Ph.d. i fysiolog - arbejder med 
flere af de bedste nationale og internationale 
svømmere fra Storbritannien på Bath University i 
England. Evas arbejde for GTI er, at validere 
vores træningsmetoder og tilgange ud fra et 
fysiologisk standpunkt. Derudover analyserer hun 
på test ca. hver 3 måned. 
Morten Kronborg, fysioterapeut: Har i de sidste 
10 år behandlet svømmere på højt niveau. Vi 
bruger ham som fast behandler til at forbygge og 
behandle skader. I løbet af 2023 vil Morten 
screene eliteholdet – dertil bruger vi Morten 
personale op mod de store events, for at ”fin 
tune” alt. 
Rasmus Ryggard, massør, stud. fysioterapeut. 
Vi har siden sommeren 2024 haft kontrakt med 
Rasmus som kommer en til to gange ugentligt, 
hvor han behandler og massere de bedste 
svømmere, som ligger på vores førstehold. 
 

 
 
 
 
Ansøgningsfrist 
 
Der uddeles midler fra puljen én gang om året og ansøgningsfristen er 1. marts med 
behandling i Folkeoplysningsudvalget i april.  
Ansøgning sendes til Center for Kultur og Fritid, kultur@ishoj.dk.   
 
Følgende skal indsendes ved ansøgning om støtte fra eliteidrætspuljen: 

- Ansøgningsskema 
- Budget for eliteidrætsaktiviteter 
- Foreningens seneste regnskab 
- Hvis foreningen har en talent- og elitestrategi bedes denne vedhæftes eller linkes til 

 
Læs mere i Retningslinjer for tilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde i Ishøj 
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven 
 
  


